
Městské kulturní středisko Havířov Stránka 1 
 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU 
uzavřená dle českého práva, autorský zákon č.121/2000 Sb., zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi: 

 

 

1) Městské kulturní středisko Havířov 
 zast. ředitelkou Mgr. Yvonou Dlábkovou 

 se sídlem Hlavní tř. 246/31a, 736 01 Havířov- Město 

 IČO: 00317985, DIČ: CZ00317985 

 bank. spojení: 1722392389/0800 

 (dále jen „Pořadatel“)  

a 

 

2) SIMA  

 Zastoupena: Gajlo Records, s.r.o. (na základě plné moci) 

 Zast. Tomáš Gajlík  

 A.Hlinku 21/44, Piešťany 921 01, Slovenská republika 

 IČO: 47080728, DIČ: 2023748419  

 Nie sme platcami DPH 

 IBAN: SK28 1100 0000 0029 2389 3213 

 SWIFT: TATRSKBX 

 (dále jen „Účinkující“)  

 

  

I. 

Předmět smlouvy 

Název akce:  Vánoční městečko 2023 

Datum, hod.:  10. 12. 2023 v 19.00 hod. (60 minut) 

Místo konání: náměstí Republiky, Havířov  

Umělecký program: SIMA 

 

 

II. 

Výše a splatnost ceny 

 

XXXXX - Pořadatel uhradí dodací cenu koncertu následovně: 

- 100% z ceny bude uhrazeno na účet zahraniční agentury Účinkujícího uvedený v záhlaví 

Smlouvy - bod 2) na základě platné faktury zaslané agenturou Účinkujícího Pořadateli se 

splatností do 7 pracovních dnů po jejím obdržení.  

 

 

 

III. 

Další ujednání 
 

1. Pořadatel zajistí:  

a)  zvukovou, světelnou aparaturu dle stage planu, příloha Smlouvy, 

b)  zázemí u jeviště, na jevišti zdroj tepla – hřiby,  

c)  zázemí u pódia, občerstvení: voda, káva a čaj, 

d)  kontaktní osoba za pořadatele:  



Městské kulturní středisko Havířov Stránka 2 
 

e)  kontakt na zvukaře:  

 

 2. Účinkující je povinen: 

a) dostavit se na vystoupení včas, tzn. tak, aby byl schopen zahájit smluvený program 

ve sjednanou dobu, 

b) provést umělecký výkon podle ujednání, odpovídajícím způsobem, v příslušném rozsahu 

a na žádoucí umělecké úrovni, 

c) dodat repertoárový list,  

d) kontaktní osoba za umělce: 

 

 

IV. 

Odstoupení od smlouvy a náhrada škody 

 

1. Odstoupit od této Smlouvy může z vážných důvodů kterákoliv strana. Pokud 

prokazatelně uvědomí o odstoupení druhou stranu 30 dnů před konáním akce, nevznikne 

druhé straně nárok na jakékoliv finanční náhrady.  

 

2. Za vážný důvod pro odstoupení ze strany Účinkujícího bude považováno zejména 

onemocnění Účinkujícího /dopravní nehoda, nemoc, nebo úmrtí umělce/. 

 

3. Bude-li akce předmětu smlouvy a vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné 

nebo neodvratitelné události ležící mimo smluvní strany (např. přírodní katastrofa, 

epidemie, nařízení státních orgánů ČR, kraje, města, doloženo úředním záznamem apod.), 

mají obě smluvní strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu. 

Případná již provedená finanční plnění budou příslušné smluvní straně druhou smluvní 

stranou vrácena v plné výši. Každá ze smluvních stran hradí svou část nákladů, kterou 

doposud vynaložila v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 

4. Neuskuteční-li se smluvené vystoupení zaviněním Účinkujícího, je tento povinen uhradit 

Pořadateli škodu ve výši sjednaného honoráře na základě daňového dokladu. Odpadne-li 

vystoupení zaviněním Pořadatele, uhradí tento škodu ve výši sjednaného honoráře 

Účinkujícímu. 

 
 

V. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti po podpisu obou smluvních stran a datem jejího 

zveřejnění v registru smluv dle čl. V., bodu 5. Této smlouvy. V záležitostech touto 

smlouvou neupravených se vztahy ze smlouvy vzniklé řídí zákonem č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon) a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Tato 

smlouva se řídí platnou legislativou ČR. 

 

2. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemně se souhlasem obou smluvních 

stran. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž Pořadatel obdrží dvě vyhotovení 

a Účinkující jedno. 

 



Městské kulturní středisko Havířov Stránka 3 
 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že při zpracování osobních údajů zajistí poskytnutí 

dostatečných záruk na provádění vhodných technických a organizačních opatření a to 

takovým způsobem, aby zpracování splňovalo požadavky Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob při zpracovávání osobních 

údajů a o volném pohybu takových údajů (dále jen „GDPR“) a zajistí ochranu práv 

dotčených osob. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby dotčeným osobám, jako 

například kontaktním osobám nebo osobám jednajícím jménem Smluvní strany, jejichž 

osobní údaje jsou poskytovány druhé Smluvní straně, oznámily a zpřístupnily informační 

povinnost druhé Smluvní strany ve smyslu GDPR. 

 

5. Umělec bere na vědomí, že tuto Smlouvu je třeba v souladu se zákonem č.340/2015 Sb. 

zveřejnit v Registru smluv. Umělec souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v Registru 

smluv. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním Registru smluv dle 

zákona č.340/2015 Sb., zákon o Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu 

do registru smluv zveřejní Pořadatel. 

 

 

 

V Havířově, dne 7. 12. 20233           V Piešťanech, dne 1. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….                ……………………………  

  Mgr. Yvona Dlábková      Tomáš Gajlík       

  ředitelka MKS Havířov                                                              


